2. Andrerseits urkundete zu Pignerol am 15. April 1467 Amadeus IX . dux Sabaudie, 
Cbablaysii et Auguste, sacri Romani imperii princeps vicariusque perpetuus, marchio in 
Italia, princep[s] Pedemoncium Nycieque Vercellarum ac Friburgi etc. dominus - - - : Cum 
superioribus diebus apud honorabiles amicos et confederatos nostros carissimos scultetum, 
consules et commune Berni, nostri parte destinatus orator, magnificus consanguineus 
fidelisque consiliarius et cambellanus noster sincere dilectus dominus Franciscus comes 
Gruerie, marescallus Sabaudie, confirmacionem laudabilium et antiquarum confederacio- 
num et eolligacionum per et inter recolende memorie illustres progenitöres nostros parte ex 
una et ipsos consules et commune Berni parte ex altera jam dudum inhitarum ab eisdem in 
ampla et valida forma obtinuerit, quemadmodum ex litteris patentibus ipsius communi- 
tatis super boc confectis eiusque sigillo sigillatis, datis Berni die vicesimasecunda mensis 
februarii nuperrime fluxi, plenius dignoscitur apparere,

hinc est, quod nos volentes, prout decens et honestum arbitramur, huius modi laudabilibus 
et antiquis confederacionibus colligacionibusque, quantum ad nos attinet, nostrorum imi- 
tando vestigia progenitorum pari passu inherere et illas, quantum nostra interest, incon- 
cusse observare cupientes, auditis prius super hoc spectabilibus nobis sincere dilectis domi- 
nis Adriano de Boemberg, Nycolao de Scharnachtal militibus, et Nycolao de Dispach 
domicello, oratoribus pro parte ipsorum confederatorum nostrorum ob hanc causam ad 
nos destinatis ibidemque presentibus et nobis assistentibus, ex nostra certa sciencia pro 
nobis et nostris heredibus et imperpetuum successoribus quibuscunque, habita super his 
procerum baronum et fidelium nostrorum deliberacione sufficienti, predictas confedera- 
ciones et colligaciones secundum illarum formam et tenorem confirmamus, ratifficamus et 
approbamus per presentes, pleramque roboris firmitatem perpetuo obtinere volumus et 
decernimus, promittentes hocideo pro nobis et nostris predictis in verbo principis et per 
fidem nostri corporis, manum dextram in altum levando, predictas confederaciones et 
colligaciones huiusmodique ratificacionem et litteras nostras, quantum nos concernunt et 
nostra interest, ratas, gratas, validas et firmas perpetuo habere et tenere et nunquam

5

10

15

20

25

30

35

40

24

370 164 m

5

10

15

20

25

30

35

40

45

contra facere, dicere vel venire seu per quemquam contrafieri permittere, quinymo illas 
ac omnia et singula in eisdem contenta prout ad nos spectare potest, attendere, observare 
et funditus adimplere, eciam cum omni alia sollemnitate jurisque et facti, renunciacione ad 
hec neccessaria pariter et cauthela, in cuius rei testimonium has litteras nostras sigilli 
nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum,